
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 건설과

건설과 20,580,327 19,909,690 670,637

국 2,890,000

지 6,067,000

도 1,222,752

시 10,400,575

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 7,201,494 7,815,651 △614,157

지 3,190,000

도 499,500

시 3,511,994

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 176,424 251,651 △75,227

도 76,000

시 100,424

영세도선 손실보상금 지원 136,000 210,000 △74,000

도 76,000

시 60,000

307 민간이전 136,000 100,000 36,000

도 76,000

시 60,000

02 민간경상사업보조 136,000 100,000 36,000

◎도선(마도호,신수호) 보조금 지원

136,000136,000,000원

도 76,000

시 60,000

국유재산 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 3,0003,000,000원

지역개발지원 37,424 38,651 △1,227

201 일반운영비 15,424 15,424 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◎일반수용비 12,000

◎급량비 2,000

12,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 1,424 1,424 0

◎공공요금및제세 1,4241,424,000원

202 여비 19,000 20,227 △1,227

01 국내여비 19,000 20,227 △1,227

◎관외출장여비 19,00019,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎소규모 지역개발사업 업무추진 1,000

◎소하천정비사업 업무추진 1,000

◎농업기반정비사업 업무추진 1,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소규모 지역개발 2,988,070 3,660,000 △671,930

비법정도로정비 1,205,000 1,475,000 △270,000

401 시설비및부대비 1,205,000 1,475,000 △270,000

01 시설비 1,203,020 1,475,000 △271,980

◎비법정도로 유지관리비 80,000

◎소규모시설 긴급 보수비 120,000

◎비법정 도로 미불용지 보상 70,000

◎용당1리~2리 연결도로 재정비 15,000

◎용당1리 배수로정비 10,000

◎금곡리 마을안길 정비 30,000

◎두량1리 배수로정비 10,000

◎와룡스포츠센터 진입로정비 148,920

◎수청마을 안길 및 배수로 정비 55,000

◎반룡마을 안길정비 40,000

◎도동마을 안길재포장공사 30,000

◎종천마을 안길재포장공사 25,000

◎소산마을 안길재포장공사 20,000

◎우천마을 배수로정비 10,000

◎연천천 노후 소교량 재가설 30,000

◎주문마을 안길정비공사 20,000

◎평송마을 안길정비공사 20,000

◎신복마을 안길 배수로정비공사 20,000

◎석계마을 소교량 재가설공사 99,100

◎하탑마을 경로당앞 포장공사 20,000

◎예동마을 안길 정비공사 20,000

◎구호마을 안길 재포장공사 20,000

◎우티마을 도로정비공사 30,000

◎와티마을 옹벽설치 25,000

◎상정 솥골 배수로정비 20,000

◎무고마을 안길정비 10,000

◎마곡마을 배수로정비공사 20,000

◎장전1리 마을안길 정비 20,000

◎용호마을안길정비 20,000

◎송암마을 안길정비 20,000

◎서포 추모공원 진입로 정비 30,000

◎향촌4길~서향길간 도로재포장공사

30,000

◎곤양무고만점 보안암 도로정비

20,000

◎와룡저수지 산책로 배수로정비

30,000

80,000,000원

120,000,000원

70,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

148,920,000원

55,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

99,100,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎구룡마을 안길재포장 15,00015,000,000원

03 시설부대비 1,980 0 1,980

◎와룡스포츠센터 진입로정비 1,080

◎석계마을 소교량 재가설공사 900

1,080,000원

900,000원

비법정도로개설 260,000 130,000 130,000

401 시설비및부대비 260,000 130,000 130,000

01 시설비 260,000 130,000 130,000

◎죽전마을 진입로개설 200,000

◎사천상공회의소 진입로개설 50,000

◎금문마을 진입로 개설 10,000

200,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

비법정도로 확ㆍ포장 830,000 1,300,000 △470,000

401 시설비및부대비 830,000 1,300,000 △470,000

01 시설비 825,500 1,300,000 △474,500

◎신기 선진주유소~동영M&T간도로 확포장

80,000

◎장전2리 마을안길 확포장 148,920

◎태산빌라 진입로 확포장 148,920

◎안도마을 안길확포장 99,100

◎용남중학교 앞 도로확포장 198,560

◎소곡마을안길 확포장 100,000

◎대산마을 안길 확포장 30,000

◎노천마을 안길확포장 20,000

80,000,000원

148,920,000원

148,920,000원

99,100,000원

198,560,000원

100,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 4,500 0 4,500

◎장전2리 마을안길 확포장 1,080

◎태산빌라 진입로 확포장 1,080

◎안도마을 안길확포장 900

◎용남중학교 앞 도로 확포장 1,440

1,080,000원

1,080,000원

900,000원

1,440,000원

세천정비 435,000 755,000 △320,000

401 시설비및부대비 435,000 755,000 △320,000

01 시설비 435,000 755,000 △320,000

◎세천 유지관리비 50,000

◎풍수해대비 세천정비 150,000

◎두량2리 세천정비 30,000

◎화암마을 세천 정비공사 30,000

◎가곡고갯길 세천정비 30,000

◎장송마을 세천정비 30,000

◎신촌마을 세천정비 30,000

◎어류마을 세천정비 25,000

◎상향마을 세천정비공사 30,000

◎곤명 용산마을 세천정비공사 30,000

50,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

남강댐주변지역 지원사업 258,070 0 258,070

401 시설비및부대비 258,070 0 258,070

01 시설비 258,070 0 258,070

◎남강댐주변지역 지원사업 258,070258,070,000원

낙후지역 개발 4,037,000 3,904,000 133,000

지 3,190,000

도 423,500

시 423,500

신수도 바다마을 쉼터 조성 775,000 225,000 550,000

지 620,000

도 77,500

시 77,500

401 시설비및부대비 775,000 225,000 550,000

지 620,000

도 77,500

시 77,500

01 시설비 770,118 223,380 546,738

◎신수도 바다마을 쉼터 조성 770,118770,118,000원

지 616,094

도 77,012

시 77,012

03 시설부대비 4,882 1,620 3,262

◎신수도 바다마을 쉼터 조성 4,8824,882,000원

지 3,906

도 488

시 488

월등도ㆍ진도 진입로 개설 385,000 2,212,000 △1,827,000

지 308,000

도 38,500

시 38,500

401 시설비및부대비 385,000 2,212,000 △1,827,000

지 308,000

도 38,500

시 38,500

01 시설비 382,228 2,196,074 △1,813,846

◎월등도ㆍ진도 진입로 개설 382,228382,228,000원

지 305,782

도 38,223

시 38,223

03 시설부대비 2,772 15,926 △13,154

◎월등도ㆍ진도 진입로 개설 2,7722,772,000원

지 2,218

도 277

시 277

찾아가고 싶은섬 "마도"조성 625,000 625,000 0

지 500,000
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 62,500

시 62,500

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

지 500,000

도 62,500

시 62,500

01 시설비 621,063 620,500 563

◎찾아가고 싶은섬 "마도"조성 621,063621,063,000원

지 496,850

도 62,107

시 62,106

03 시설부대비 3,937 4,500 △563

◎찾아가고 싶은섬 "마도"조성 3,9373,937,000원

지 3,150

도 393

시 394

생태체험마을 "신도"조성 1,052,000 198,000 854,000

지 842,000

도 105,000

시 105,000

401 시설비및부대비 1,052,000 198,000 854,000

지 842,000

도 105,000

시 105,000

01 시설비 1,048,213 196,574 851,639

◎생태체험마을 "신도"조성 1,048,2131,048,213,000원

지 838,969

도 104,622

시 104,622

03 시설부대비 3,787 1,426 2,361

◎생태체험마을 "신도"조성 3,7873,787,000원

지 3,031

도 378

시 378

마도 오수처리시설 설치사업 200,000 0 200,000

지 140,000

도 30,000

시 30,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 140,000

도 30,000

시 30,000

01 시설비 198,560 0 198,560

◎마도오수처리시설 198,560198,560,000원

지 138,992

도 29,784

시 29,784
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎마도오수처리시설 1,4401,440,000원

지 1,008

도 216

시 216

저도 오수처리시설 설치사업 100,000 0 100,000

지 70,000

도 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 70,000

도 15,000

시 15,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◎저도오수처리시설 99,10099,100,000원

지 69,370

도 14,865

시 14,865

03 시설부대비 900 0 900

◎저도오수처리시설 900900,000원

지 630

도 135

시 135

신도 오수처리시설 설치사업 100,000 0 100,000

지 70,000

도 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 70,000

도 15,000

시 15,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◎신도오수처리시설 99,10099,100,000원

지 69,370

도 14,865

시 14,865

03 시설부대비 900 0 900

◎신도오수처리시설 900900,000원

지 630

도 135

시 135

마도 도선 건조사업 300,000 0 300,000

지 240,000

도 30,000

시 30,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

지 240,000
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부서: 건설과

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 30,000

시 30,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎마도도선건조 300,000300,000,000원

지 240,000

도 30,000

시 30,000

신수도 낚시터 조성사업 500,000 0 500,000

지 400,000

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

지 400,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 496,400 0 496,400

◎신수도 낚시터 조성 496,400496,400,000원

지 397,120

도 49,640

시 49,640

03 시설부대비 3,600 0 3,600

◎신수도 낚시터 조성 3,6003,600,000원

지 2,880

도 360

시 360

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 6,195,833 4,592,500 1,603,333

국 2,890,000

도 120,000

시 3,185,833

하천및소하천정비 6,195,833 4,592,500 1,603,333

국 2,890,000

도 120,000

시 3,185,833

소하천정비 1,780,000 700,000 1,080,000

국 890,000

시 890,000

401 시설비및부대비 1,780,000 700,000 1,080,000

국 890,000

시 890,000

01 시설비 1,770,550 695,590 1,074,960

◎상촌소하천 정비사업 1,490,5501,490,550,000원

국 745,275

시 745,275

◎학촌소하천 정비사업 280,000280,000,000원

국 140,000

시 140,000

03 시설부대비 9,450 4,410 5,040
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부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎상촌소하천 정비사업 9,4509,450,000원

국 4,725

시 4,725

하천유지관리 200,000 200,000 0

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 200,000 0

◎하천유지관리사업 200,000200,000,000원

도 100,000

시 100,000

하도준설사업 2,833,333 2,500,000 333,333

국 2,000,000

시 833,333

401 시설비및부대비 2,833,333 2,500,000 333,333

국 2,000,000

시 833,333

01 시설비 2,824,333 2,491,000 333,333

◎목단천 하도준설사업 2,824,3332,824,333,000원

국 1,994,600

시 829,733

03 시설부대비 9,000 9,000 0

◎목단천 하도준설사업 9,0009,000,000원

국 5,400

시 3,600

하천관리 647,500 517,500 130,000

201 일반운영비 37,500 12,500 25,000

01 사무관리비 36,000 11,000 25,000

◎일반수용비 4,000

◎1단체 1하천 사랑모임 추진 운영비

10,000

◎급량비 2,000

◎임차료 20,000

4,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

◎공공요금및제세 1,5001,500,000원

401 시설비및부대비 610,000 500,000 110,000

01 시설비 610,000 500,000 110,000

◎소하천 유지관리(기동영선비) 150,000

◎기성제 정비 150,000

◎하천편입 미불용지 보상 30,000

◎하도준설사업 80,000

◎토석 사토장 부지매입 200,000

150,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

80,000,000원

200,000,000원
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부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

일반하천유지관리 200,000 295,000 △95,000

401 시설비및부대비 200,000 295,000 △95,000

01 시설비 200,000 295,000 △95,000

◎지방하천 노후 통문.통관 정비 30,000

◎감곡천 정비공사 20,000

◎죽천천 하상 정비공사 20,000

◎마곡천(금막)하천 정비공사 30,000

◎성방천 하천 정비공사 50,000

◎구평천 정비공사 20,000

◎죽천천(송암제)제방 정비공사 30,000

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

소하천유지관리 145,000 340,000 △195,000

401 시설비및부대비 145,000 340,000 △195,000

01 시설비 145,000 340,000 △195,000

◎장전소하천 정비공사 25,000

◎동계소하천 정비공사 30,000

◎신산소하천 정비공사 20,000

◎한개소하천 정비공사 40,000

◎문화소하천 정비공사 30,000

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

하천표지판 정비 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 40,000 0

◎지방하천 표지판 정비 40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

소하천정비 종합계획 수립 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎사천시 소하천정비 종합계획 300,000300,000,000원

하천 환경정비 사업 50,000 0 50,000

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

◎하천환경정비사업 50,00050,000,000원

살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,115,200 7,433,739 △318,539

지 2,877,000

도 603,252

시 3,634,948

농로 및 용배수로 정비 2,483,700 2,564,639 △80,939

- 9 -



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농로포장 및 정비 975,000 925,000 50,000

401 시설비및부대비 975,000 925,000 50,000

01 시설비 973,560 925,000 48,560

◎금곡리 농로 포장 30,000

◎벽동마을 농로 확포장 30,000

◎환덕마을 농로 확포장 30,000

◎금곡리 묵곡소류지 하부 농로 확포장

59,460

◎배춘마을 농로 포장 30,000

◎마곡 막골 농로 포장 20,000

◎통정마을 농로 정비 30,000

◎사남 대산마을 농로 개설 30,000

◎석문마을 농로 포장 30,000

◎풍정마을 농로 포장 99,100

◎금막마을 농로 정비 30,000

◎후포마을 농로 정비 30,000

◎초전마을 농로 포장 30,000

◎두량5리 농로 재포장 30,000

◎사다마을 건네터 농로 포장 25,000

◎무고마을 농로 정비 30,000

◎풍정마을 농로 정비 30,000

◎신흥마을 농로 정비 30,000

◎객방마을 농로 정비 30,000

◎곤양어린이집옆 농로 포장 30,000

◎샛담마을 농로 포장 40,000

◎신수분교 뒤편 농로 정비 30,000

◎당산 뒤 농로 개설 30,000

◎봉전마을 농로 확포장 30,000

◎당산 소류지 옆 농로개설 30,000

◎용수마을 농로재포장 20,000

◎초량마을 농로확포장 30,000

◎어류마을 농로확포장 30,000

◎곤양상정마을 농로확포장 30,000

◎방지들농로포장 20,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

59,460,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

99,100,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎금곡리 묵곡소류지 하부 농로 확포장

540

◎풍정마을 농로 포장 900

540,000원

900,000원

용배수로정비 385,000 375,000 10,000
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 385,000 375,000 10,000

01 시설비 385,000 375,000 10,000

◎장송마을 용배수로 정비 25,000

◎장전2리 용배수로 정비 30,000

◎마곡 집앞들 용배수로 정비 25,000

◎객방마을 배수로 정비 30,000

◎안도마을 용배수로 정비 20,000

◎곡성마을 용배수로 확장 30,000

◎연호마을 배수로 정비 25,000

◎선진마을 배수로 정비공사 30,000

◎실안골 상류 용베수로 정비 30,000

◎용치마을 배수로 정비 20,000

◎양월마을 배수로정비 30,000

◎금구마을 배수로정비 30,000

◎용치마을 배수로정비 20,000

◎두량5리용배수로정비 20,000

◎정동면 대산마을 배수로정비 20,000

25,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

농업용수개발 120,000 80,000 40,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

◎서포지구 농업용 관정 개발 40,000

◎봉남지구 농업용 관정 개발 40,000

◎실안골 새미날 농업용 관정 개발

40,000

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

농업기반시설 관리 563,700 684,639 △120,939

101 인건비 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

◎초전배수장 운영 관리 4,0004,000,000원

201 일반운영비 33,700 43,639 △9,939

01 사무관리비 8,200 13,200 △5,000

◎일반수용비 1,200

◎급량비 2,000

◎농업용 관정 수질검사수수료 5,000

1,200,000원

2,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 25,500 30,439 △4,939

◎공공요금 및 제세 4,000

◎시설장비유지비 2,000

◎차량선박비 3,000

4,000,000원

2,000,000원

3,000,000원
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎초전배수펌프장 운영 공공요금 12,000

◎서택지구 시설물 공공요금 4,500

12,000,000원

4,500,000원

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

◎무고권역 운영비 지원 6,000

◎서택지구 공원 운영비 지원 10,000

6,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 510,000 625,000 △115,000

01 시설비 510,000 625,000 △115,000

◎농업기반시설 긴급 정비 400,000

◎초전배수펌프장 운영 관리 30,000

◎서택지구 공원 테크 보수 10,000

◎무고지구 소공원 정비 10,000

◎저수지 및 방조제 안전표지판 설치

10,000

◎방조제 안전점검 용역 50,000

400,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

농업기반시설 위탁관리 및 지원사업 140,000 150,000 △10,000

403 자치단체등자본이전 140,000 150,000 △10,000

02 공기관등에대한대행사업비 140,000 150,000 △10,000

◎소규모 수리시설 개보수 100,000

◎농업용 관정 유지관리 30,000

◎양수장 유지관리 10,000

100,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 300,000 350,000 △50,000

401 시설비및부대비 300,000 350,000 △50,000

01 시설비 300,000 350,000 △50,000

◎저수지 시설물 유지관리 100,000

◎방조제 시설물 유지관리 50,000

◎농업용 관정 유지관리 50,000

◎양수장 및 취입보 유지관리 30,000

◎농로 및 용배수로 유지관리 30,000

◎양수기 유지관리 10,000

◎미불용지 보상 30,000

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

경작로 및 생산기반 조성 1,547,500 2,075,000 △527,500

지 718,000

도 325,752

시 503,748

기계화경작로 확ㆍ포장 400,000 714,000 △314,000

지 280,000

도 36,000

시 84,000

401 시설비및부대비 200,000 357,000 △157,000

지 140,000

도 18,000
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 42,000

01 시설비 198,560 354,431 △155,871

◎기계화경작로 확포장 198,560198,560,000원

지 138,992

도 17,870

시 41,698

03 시설부대비 1,440 2,569 △1,129

◎기계화경작로 확포장 1,4401,440,000원

지 1,008

도 130

시 302

403 자치단체등자본이전 200,000 357,000 △157,000

지 140,000

도 18,000

시 42,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 357,000 △157,000

◎기계화경작로 확포장 200,000200,000,000원

지 140,000

도 18,000

시 42,000

배수개선 500,000 500,000 0

도 250,000

시 250,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

도 250,000

시 250,000

01 시설비 496,400 496,400 0

◎초전 소규모 배수개선사업 496,400496,400,000원

도 248,200

시 248,200

03 시설부대비 3,600 3,600 0

◎초전 소규모 배수개선사업 3,6003,600,000원

도 1,800

시 1,800

밭기반정비 172,500 371,000 △198,500

지 138,000

도 17,250

시 17,250

401 시설비및부대비 172,500 371,000 △198,500

지 138,000

도 17,250

시 17,250

01 시설비 171,258 368,329 △197,071

◎신송지구 밭기반 정비사업 171,258171,258,000원

지 137,006

도 17,126

시 17,126
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,242 2,671 △1,429

◎신송지구 밭기반 정비사업 1,2421,242,000원

지 994

도 124

시 124

수리시설 개보수 100,000 160,000 △60,000

401 시설비및부대비 100,000 160,000 △60,000

01 시설비 100,000 160,000 △60,000

◎수리시설 개보수 100,000100,000,000원

수리시설 개선 375,000 250,000 125,000

지 300,000

도 22,502

시 52,498

401 시설비및부대비 375,000 250,000 125,000

지 300,000

도 22,502

시 52,498

01 시설비 372,300 250,000 122,300

◎죽전저수지 수리시설 개보수 186,150186,150,000원

지 148,920

도 11,169

시 26,061

◎침곡저수지 수리시설 개보수 93,07593,075,000원

지 74,460

도 5,585

시 13,030

◎기곡저수지 수리시설 개보수 93,07593,075,000원

지 74,460

도 5,585

시 13,030

03 시설부대비 2,700 0 2,700

◎죽전저수지 수리시설 개보수 1,3501,350,000원

지 1,080

도 81

시 189

◎침곡저수지 수리시설 개보수 675675,000원

지 540

도 41

시 94

◎기곡저수지 수리시설 개보수 675675,000원

지 540

도 41

시 94

농촌생활환경 개선 3,084,000 2,794,100 289,900

지 2,159,000

도 277,500

시 647,500
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부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌생활환경정비 650,000 714,000 △64,000

지 455,000

도 58,500

시 136,500

401 시설비및부대비 650,000 714,000 △64,000

지 455,000

도 58,500

시 136,500

01 시설비 645,905 709,502 △63,597

◎농촌생활환경정비 645,905645,905,000원

지 452,133

도 58,132

시 135,640

03 시설부대비 4,095 4,498 △403

◎농촌생활환경정비 4,0954,095,000원

지 2,867

도 368

시 860

권역단위 종합정비사업 2,434,000 1,853,000 581,000

지 1,704,000

도 219,000

시 511,000

403 자치단체등자본이전 2,434,000 1,853,000 581,000

지 1,704,000

도 219,000

시 511,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,434,000 1,853,000 581,000

◎용현권역 종합정비사업 1,000,0001,000,000,000원

지 700,000

도 90,000

시 210,000

◎상남권역 종합정비사업 1,000,0001,000,000,000원

지 700,000

도 90,000

시 210,000

◎정동권역 종합정비사업 434,000434,000,000원

지 304,000

도 39,000

시 91,000

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 67,800 67,800 0

기본경비 67,800 67,800 0

기본경비 67,800 67,800 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 5,000

◎급량비 1,000

5,000,000원

1,000,000원

- 15 -



부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 57,600 57,600 0

01 국내여비 57,600 57,600 0

◎관내출장여비 57,600240,000원*20명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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